
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 

ЧЕТВЁРТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 01 марта 2023 года № 10-нпа 

 
 
О внесении изменений в Порядок  

приватизации муниципального  

имущества Губкинского городского 

округа Белгородской области 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 29 декабря 2022 года  

№ 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа 

Белгородской области Совет депутатов  

 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Порядок приватизации муниципального имущества 

Губкинского городского округа Белгородской области от 13 декабря 2010 года 

№ 142, утвержденный решением Совета депутатов Губкинского городского 

округа от 24 ноября 2010 года № 3 (в редакции изменений от 01 июля 2016 года 

№ 71-нпа, решений Совета депутатов Губкинского городского округа  

от 25 декабря 2020 года № 5-нпа, от 22 декабря 2021 года № 4-нпа), следующие 

изменения: 

1) часть 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Особенности участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в приватизации арендуемого муниципального имущества 

установлены Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ  

«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации.»; 



2 

 

2) пункт 6 части 33 дополнить словами «, лица, признанного 

единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором 

пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества»; 

3) в части 40 слова «Губкинского городского округа» дополнить словами 

«Белгородской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 

 


